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Jtv REMS PIETŲ VIETNAMĄ UGI PERGALES
SENATO K-TAS KLAUSINĖS BUVUSĮ KGB 
AGENTį APIE RUSU ŠNIPUS AMERIKOJ
Valdžios žmonės buvo priešingi apklausinėjimams

NEW YORKAS. — Pulk. Michail Goleniewski, buvęs aukštas 
Sovietų saugumo policijos (KGB) pareigūnas, kuris buvo laikomas . 
užčiaupta burna, kad nepapasakotų kongresui apie amerikiečius 
komunistų tarnyboj, artimiausiu laiku prakalbės senato vidaus j 
saugumo komiteto slaptame posėdy, rašo Journal-American re
porteris Guy Richards. Jis pirmas suėjo į kontaktą su šiuo JAV ■ 
valdžios slepiama buvusiu Kremliaus agentu.

DEAN RUSK APGAILESTAUJA DE GAULLE 
K ALBAS APIE P. R. AZIJOS NEUTRALUMĄ

Šnekos numuša ūpq kariautojams su komunistais
WASHINGTONAS, D. C. — Gynybos sekretorius Robert 

MacNamara sušaukė spaudos konferencija ketvirtadienį, valsty
bės sekretorius Rean Rusk — pektadienį. Abu svarbieji sekre
toriai kalbėjo apie Pietų Vietnamą, kaip rimčiausią nūdienę 
Amerikos užsienio politikos problemą.

Pik. Goleniewski yra 41 metų, 
lenkų kilmės; į Vakarų Vokie
tija pabėgo 1961 metais. Su JAV 
žvalgybos agentais dirbo trejetą 
metų prieš pabėgant.

Michael Feighano nuopelnai
Journal-American nuopelnus 

už Goleniewskio istorijos iškėli
mą priskiria demokratų atstovui 
iš Ohio Michael Feighan. Kaip 
imigracijos pakomitečio pirmi
ninkas, jis atsisakė patenkinti 
valdžios prašymą suteikti bėg
liui JAV pilietybę, kol jis nebus 
su juo pasimatęs ir išsikalbėjęs. 
ČIA, špionažo agentūra, turėjo 
pasakyti, kur jis gyvena ir kaip 
su juo susisiekti.

Fęjghan nuvyko į Queens, prie 
Brooklyn©, su dviem savo šta
bo tarnautojais. Jie stebėjosi 
bėglio pasakojimu, kad jam yra 
žinomi 4 KGB agentai ČIA įstai
goj, 12 — valstybės departamen
te ir 3 — mokslo įstaigose, bet 
jis negalįs per savo ryšininkus 
išjudinti Amerikos valdžios, kad 
ji apsivalytų nuo šių agentų.

Atstovas Feighan iš pradžių 
manė pakviesti Goleniewski į 
kongreso antiamerikinės veiklos 
komitetą, bet vėliau susitarė su 
senato vidaus saugumo komite
tu perleisti jam šių sensacingų
jų pasakojimų autorių.

Patarė netikėti Goleniewskiu
Atstovas Feighan po išsikalbė

jimo su buvusiu KGB agentu ne
gali atsistebėti, kodėl jo globėjai 
(ČIA) patarė nekreipti dėmesio 
jo pasakojimams, nes jis esąs 
nepatikimas. Kongresmanas 
mano, kad tokios kalbos buvo 
tam skleidžiamos, kad atbaidy
tų nuo jo senatorius, kongreso 
narius, rašo Journal-American 
reporteris, turėjęs progą įsiti
kinti eksagento patikimumu.

Kongresmanas turėjo rimtą 
pasikalbėjimą su ČIA direkto
rium John McCone, vėliau su jo 
pavaduotoju. Jis* privertę ČIA 
viršininkus nusileisti, leisti kon
greso komitetui jį apklausinėti. 
Beje, iš pradžių ir jis manė, kad 
būtų geriau Goleniewskio isto
rijos spaudoj nekelti. Valandą 
laiko jis kalbėjo telefonu iš Wa
shington©, bet rezultatas buvo 
priešingas, ne jis įtikino laikraš
tį, bet laikraštis atstovą, kad 
tautos1 interesas reikalauja “nu
laužti raktą nuo informacijos 
sankrovos”.
Komunistai apstatinėja naujokus

Daugis Amerikos diplomatų 
užsieny komunistams' atrodo ti
kri naujokai, mėgėjai. Ypač juos 
lengva apstatinėti merginomis, 
sukompromituoti ir priversti šni
pinėti.

Irwin Scarbeck, JAV amba
sados antrasis sekretorius Var
šuvoj, padorus šeimos galva, ne
buvo vienintelis, kuris įstrigo 
į komunistų meilės žabangas. 
Goleniewskio dėka buvo iššifruo
ti keturi Amerikos diplomatai, 
kaip špionažo sekso aukos.

Komunistai naudoja ir vyriš
kosios lyties meilę špionažo, pro
vokacijų tikslams. Goleniewskio 
dėka buvo susekta Amerikos di-

IŠ VISO PASAULIO
Italų filmai ■— “nepadorūs”
ROMA. — Filmų, kurių ne

galima žiūrėti katalikams, dau
giausia pagaminama katalikiš
koj, Italijoj rašo kinoteatrų 
centro cenzūros tarybos narys 
kun. Francesco Angelicchia Va
tikano dienrašty “L’Osservatore 
Romano”. 1963 metais Italijoj 
buvo rodoma 500 filmų. Niekad 
anksčiau nebuvę tiek daug ne
padorių filmų. Gaila, bet taip 
yra, kad negatyvinių filmų, ku
rių katalikai negali žiūrėti, dau
giausia buvo pagaminta Italijoj, 
rašo kun. Angelicchio.
Elizabeth Taylor — “vėl laisva”

PUERTO VALLARTA, Mek
sika. — Teisėjas Arcadio Estra
da “įsitikino”, kad dainininkas 
Eddie Fisher tikrai apleido savo 
žmoną aktorę Elizabeth Taylor. 
Jei taip, teisėjui nieko kita ne
likę, kaip patenkinti apleistosios1 
Elizabethos sausio 14 dienos pra
šymą, judviejų vedybas išskir
ti. šiuo sprendimu pašalinama 
kliūtis Elizabethai ištekėti penk
tą kartą, šį kartą už britų akto
riaus Richard Burton, su kuriuo 
gyvena nuo Kleopatros filmo ga
minimo. Elizabeth kaltino pas
tarąjį vyrą Eddie už $1 mil. do
lerių reikalavimą kaip išsisky
rimo kainos. Eddie tai paneigė.

Gangrena prisiūtoj rankoj
GUAYAQUIL, Ekvadoras*. — 

Visas pasaulis sveikino Ekva
doro gydytojų grupę iš 13 chi
rurgų, kai ji vadovaujant Dr. 
Roberto Gilbert, praeitą mėnesį 
prisiuvo žmogui svetimą ranką. 
Ligonis yra 28 metų laivyno 
jūrininkas Julio Luna, kuris pra
rado ranką granatai sprogus. 
Jam prisiuvo ranką kito žmo
gaus, ką tik mirus po skilvio ope
racijos. Dabar prislūton rankon 
įsimetė gangrena, pirštai pajuo
davo. Norėjo ligonį vežti į Bos
toną, bet sveikata pasirodė per 
silpna. Chirurgai ruošiasi pri
siūtąją ranką nupiauti.

Prez. Johnsonas laidotuvėse. — Prez. Johnson as buvo ketvirtadienį atskridęs į New Yorką da
lyvauti mero Wagnerio žmonos laidotuvėse. Gedulingos pamaldos buvo atlaikytos protestantu 
ir katalikę bažnyčiose (velionė buvo protestantė, vyras yra katalikas). Iš kairės į dešinę: Ri
chard Patterson, New Yorko oficialus svečię priėmėjas, sen. Jacob Javits, prez. Johnson, amb. 
Adlai Stevenson ir sen. Kenneth Keating.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSKONRAD ADENAUER BIJO PRANCŪZŲ 
SUSIARTINIMO SU SOVIETŲ SĄJUNGA 

Gali paaukoti vokiečių interesus, sako ekskancleris
BONA. — Buvęs Vakarų Vokietijos kancleris Konrad Ade

nauer pirmą kartą atvirai ir nepalankiai atsiliepė apie de Gaulle, 
su kuriuo sudarė draugystės sutartį ir sukūrė pagrindus Vakarų 
Europos ekonominiam, iš dalies ir politiniam susivienijimui. Jis 
prileidžia, kad Prancūzija gali suartėti su Sovietais paaukojus 
vokiečių tautos (jos suvienijimo) interesus.

♦ J. Rubio teisme Dalias mies
to policijos seržantas Patrick 
Dean liudijo, kad teisiamasis 
tuoj po prezidento Kennedžio nu
žudymo pradėjo planuoti kaip 
nužudyti Lee Oswald. Ruby ma
nęs tuo parodyti pasauliui, “kad 
ir tarp žydų yra drąsių vyrų”.

Pakviestas pasakyti kalbą už
sienio politikos korespondentų 
susirinkime, buvęs kancleris pa
tarė Vakarų sąjungininkams 
daugiau pasistengti prisitaikyti 
prie de Gaulle siekių, kad jis 
nepasijustų izoliuotas ir nepra
dėtų perdaug rūpintis susitari
mu su Sovietai.
Adenauer nepatenkintas anglais

Jo kalboj netrūko kritiškų žo
džių ir anglams*. Buvęs kancleris 
yra nusistatęs prieš pre
kybos išplėtimą su Sovietų Są
junga, o čia anglai atmeta Nato 
šalių susitarimą ir siūlo Mask
vai ilgesnių prekybos paskolų, 
negu buvo susitarta.

Amerika, Vakarų Vokietija 
prašo neduoti komunistams il
gesnių kreditų, kaip 5 metams*. 
Anglai galvoja suteikti 7-15 me
tų kreditus, jei Sovietai iš jų 
pirks cheminių fabrikų įrengi
mų, mašinų.

Atrodo, kad ir Prancūzija su
teiks Sovietams didelių ir ilga
laikių kreditų, jei pirks iš jos 
daugiau. Tuo tarpu Prancūzija 
turi iš prekybos su Sovietais 
nuostolio: daugiau perka, negu 
parduoda.

Vėl iškilo Rapackio planas
Dar griežčiau Adenaueris kri

tikavo britų darbo partiją, kuri 
mano, kad ji kitais metais užims 
valdžią. Darbiečiai pritaria va
dinamam Rapackio (Lenkijos 
užs*. reikalų ministerio) planui, 
nuatominti ir prižiūrėti ginklus 
Vidurio Europoj (Lenkijoj, Če
koslovakijoj ir abejose Vokieti- 
jose). Jis sako, kad Vakarų Vo
kietija tada būtų įstumta į ver
giją.

plomato žmona. Keliaudama po 
Sovietų Sąjungą, ji įsimylėjo 
vyrą, kurį pakišo KGB. Grįžus 
iš įspądingos1 kelionės, JAV sau
gumo agentai Varšuvoj ją suve
dė su jos vyru, žmonai prisipa
žinus prie nuodėmių, vyras jai 
dovanojo.

Su marinais, saugančiais am
basada Varšuvoj, špionažo agen
tų merginos, dar lengviau susi
doroja. Dešimt marinų buvo su
kompromituoti šitokiu būdu ir 
pasiųsti namo.

Užvis įdomiausias pasakoji
mas* Goleniewskio istorijoj būtų 
apie ČIA pinigus. Kongreso na
riai, senatoriai dažnai skundžia
si, kad niekas negali pasakyti, 
kur ir kaip špionažo įstaiga išlei
džia šimtus milijonus dolerių. 
Goloniewski pasakojo, kad per 
Vieną, Austriją, $1,200,000 ČIA 
pinigų nuėjo Italijos, Amerikos? 
komunistų partijoms ir KGB, 
Sovietų šnipams.

Socialdemokratai pas popiežių
BONA. — Vakarų Vokietijos 

socialistai susitarė su popiežium 
Povilu VI dėl privačios audien
cijos. Socialistų delegacijai va
dovaus partijos vicepirminin
kas Fritz Erler, frakcijos pirmi
ninkas parlamente.

Gen. D. MacArthur 
atlaikė operaciją 
WASHINGTONAS, D. C. —

Armijos ligoninės, Walter Reed 
vardo, vyriausias chirurgas gen. 
Leonard Heaton penktadienį pa
darė sėkmingą operaciją 84 me
tų garbiam pacientui generolui 
Douglas MacArthurui.

Chirurgas prieš darant opera
ciją pareiškė atvirai, kas tenka 
skaitytis ir su tokia galimybe, 
kaip vėžium. Po 3 valandų ope
racijos buvo pranešta, kad vė
žio nerasta, tik išėmė tulžį su 
akmenimis. Generolo sveikatos 
stovis po operacijas esąs ge
ras*.

Penktadienį miręs Graikijos karalius Povilas, 63 metę, ir jo sūnus 
— naujasis karalius Konstantinas, 23 metę.

Maskva nori mainų 
prekybos su Amerika 
žinoma, ir ilgalaikių paskolų

MASKVA. — Sovietų Sąjun
gos vicepremjeras Aleksei Kosy
gin pasakojo Amerikos delega
cijai, kad jo valdžia pageidauja 
ilgalaikės prekybos sutarties su 
Jungtinėmis Valstybėmis.

JAV delegacijai vadovavo pre
kybos sekretoriaus padėjėjas 
Clarence Martin. Ji yra atva
žiavusi susitarti su Sovietais dėl 
gabenimo kviečių didesniais lai
vais. Pasirašius šią sutartį, Ko- 
sykinas iškėlė kalbą apie tolesnę 
prekybą.

Ne vien Maskvoj, bet ir Wa
shingtone kviečių užpirkimas 
buvo suprastas kaip pradžia di
desnės prekybos tarp šių dviejų 
kraštų. Kremliaus vicepremje
ras pasakojo, kad Sovietai gali 
aprūpinti Ameriką visomis pre
kėmis, kurias Amerika įsiveža iš 
Vakarų Europos. Tik Sovietai 
jas parduotų pigesnėmis kaino
mis.

Aišku, tai buvo tuščias pasi
gyrimas. Sovietai negali konku
ruoti su vokiečių automobiliais; 
prancūzų šilkais, kosmetika, vy
nais; anglų viskiu, vilna; italų 
odos dirbiniais; belgų kilimais 
ar švedų kristalu, plienu.

♦ JT generalinio sekretoriaus 
U Thanto pasirinktasis kandida
tas Indijos generolas Prem 
Singh Gyani buvo patvirtintas 
Kipro taikos korpo vadu. Iš 6 
valstybių, į kurias U Thant: 
kreipėsi kareivių, tik Švedija 
pažadėjo 600 vyrų. Kruvinos ko
vos tarp saloš graikų ir turkų 
vyksta toliau.

♦ Arabų Lygos nariai (13 val
stybių) nutarė Kaire išvystyti 
diplomatiją prieš Izraelį. Visų 
arabų šalių užsienio reikalų mi
nisterial bus pasiųsti pavieniui 
į Ameriką, Angliją, Prancūziją, 
Sovietų Sąjunga, Vakarų Vokie
tija, Kiniją ir kitas įtakingas 
šalis.

♦ Prez. Johnsonas, atsakyda
mas į Chruščevo įspėjimą nesi
kišti į Kipro reikalus, patarė ne
sikišti nė Sovietams nei kitiems 
pašaliniams kraštams. Ameri
kos siekis Kipre esąs taikos ga
rantavimas.

♦ Amerikos tuščias tanklai
vis, plaukiąs Washington© vals
tybės pakraščiais susprogo ir už
sidegė. Penki jūrininkai, iš 44, 
žuvo.

♦ Buvęs viceprezidentas ir res
publikonų kandidatas į preziden
tus Richard Nixon prisipažino 
korespondentams Washingtone, 
kad jis būtų ir tuo patenkintas, 
jei jį nominuotų nors į vicepre
zidentus.

Mirė graikų karalius
ATĖNAI. — Penktadienį mi

rė Graikijos karalius Povilas, 
būdamas 62 metų. Po dviejų 
dienų jis buvo dar atgavęs są
monę, sakė budinčiai karalienei 
ir sosto įpėdiniui, kad jaučiasi 
geriau. Netrukus po to jis mirė.

Komplikacijos* pasireiškė prieš 
šešetą dienų, po skilvio operaci
jos. Viename plauty ir kojoj at
sirado sukrekėjusio kraujo. At
sirado ir kitokių komplikacijų, 
prieš kurias ir garsiausi pasau
lio gydytojai pasirodė esą bejė
giai.

Karaliaus sostą užėmė sūnus 
Konstantinas*, 23 metų. Tėvui 
susirgus, jis buvo paskelbtas re
gentu, karaliaus vietininku.

Naudos tanklaivius 
kviečių gabenimui 
JAV-Sovietai pasirašė sutartį

MASKVA. — Pagal sutartį, 
pasirašytą ketvirtadienį Mask
voj tarp Amerikos ir Sovietų vy
riausybių, likusiems kviečiams 
gabenti bus panaudoti milžiniški 
alyvos laivai (tanklaiviai), 30,- 
000-50,000 tonų.

Tik panaudojus tanklaivius, 
bus galima patenkinti Amerikos 
uostų krovėjų reikalavimą trans
portuoti 50% kviečių savais lai
vais. Sovietai, suprasdami Wa
shington© vyriausybės tragiko
mišką padėtį dėl uos'to krovėjų 
sugebėjimo “diktuoti šalies už
sienio politiką”, pasirodė nuo
laidūs, sukalbami, kad tik gau
tų visus kviečius.

Sovietai įleisdavo į savo uos-

Kaip gynybos, taip ir valsty
bės sekretorius užtikrino Pietų 
Vietnamui paramą iki pergalės1. 
“Mes neatitrauksime paramos 
Vietnamui kovoj su komunis
tais dėl nepriklausomybės”, pa
reiškė spaudos konferencijoje 
Dean Rusk.

Kad ir neminėdamas Prancū
zijos prezidento, Dean Rusk tu
rėjo, be abejonės jį galvoj, at
mesdamas pasiūlymus neutrali
zuoti Pietų Vietnamą ir kitas 
Pietryčių Azijos šalis, tai yra, 
atsitraukti iš šių šalių Amerikai. 
Tokios šnekos pakerta vietna
miečių ūpą kare su komunistais, 
konstatavo valstybės sekreto
rius.

Kalbėti apie Pietryčių neutra
lizavimą būtų galima tik tada, 
kai Kinija ir šiaurės Vietnamas 
pasitrauktų iš Laoso ir Pietų 
Vietnamo. Tada tos* šalys susi
lauktų taikos ir Amerika būtų 
padėtim patenjkirfta, pasakojo 
Dean Rusk.

Ką tai darys dėl Laoso
Neutralumu Amerika yra tuo 

tarpu susirūpinusi Laose, nes 
tuo reikalu buvo pasirašytos dvi 
tarptautinės sutartys Ženevoje 
— 1954 ir 1962 metais. Pasta
rąją sutartį apie Laoso nepri
klausomybės ir neutralumo ga
rantavimą pasirašė ir Amerika.

“Jei komunistų šalys, kurios 
šias sutartis pasirašė (Kinija, 
šiaurės Vietnamas) nesilaikys 
duotų pasižadėjimų, nes turėsi
me s*usidurti su labai rimtu 
klausimu”, išsireiškė valstybės 
sekretorius.

Pietų Vietnamo premjeras ir 
diktatorius gen. Nguyen Khanh, 
laukiąs atvykstant gynybos se
kretoriaus McNamaros, pareiš
kė, kad “geriausia gynyba yra 
puolimas”, atseit, jis pritaria 
agresingųjų diplomatų planui — 
perkelti karą su komunistais į 
Šiaurės Vietnamą, iš kur ateina 
partizanai, ginklai ir kitokia pa
rama.

Anglų mokslininkai traukia į JV
LONDONAS. — Tarp penkių 

naujų anglų mokslininkų, emi
gruojančių į Ameriką, yra Dr. 
Ray Giullery, 34 metų anatomi
jos profesorius Londono univer
siteto kolegijoj. Jis dirbs tą pa
tį darbą Wisconsin© universite
te. Liberalų partijos vadas Jo 
Grimond ragina vyriausybę ir 
tautą daugiau vertinti mokslo 
žmones, kad jie nebėgtų į užsie
nį. Jis priminė, kad Karaliau
čiaus bažnyčių varpai skambino, 
gavus džiaugsmingą žinią, jog 
Immanuelis Kantas pagijo... nuo 
slogos. Gi Anglijoj niekas* į 
mokslininkus nekreipia dėmesio, 
kol jie nepradėjo važiuoti iš sa
vo krašto.

tus iki 30,000 tonų laivus, 
brendančius iki 32 pėdų. Didieji 
tanklaiviai, nugrimsta į vandenį 
iki 50 pėdų. Iš jų dalis kvie
čių bus? iškrauta uostų įlankose, 
kol jie palengvės, kad bebus nu
grimzdę į vandenį 32 pėdas, ir 
galės priplaukti prie krantinių 
baigti iškrovimą.

1



PROGRAMOJE:

V. Grigaitienės įdainuotos arijos;
Aliodija Dičiūtė-Treciokienė, 
mezzo-sopranas,
Jonas Vaznelis, bosas,
Povilas Matiukas, smuikas.

Solistams akompanuoja Vladas 
Jakubėnas ir Aleksandras 
Kučiūnus.

ČIKAGOS LIETUVIAI MALONIAI KVIEČIAMI ATSILANKYTI Į

VLADISLAVOS GRIGAITIENĖS
Lietuvos valstybinės operos primadonos, pagerbimo KONCERTĄ - AKADEMIJĄ š. m. kovo mėn.

8 dieną 3:30 vai. p. p. JAUNIMO CENTRE, 5620 So. CLAREMONT AVE.

SCENOS DEKORACIJA
ADOLFO VALEŠKOS

APŠVIETIMAS
KAZIO OŽELIO

TRANSLIACIJA
J. BRIEDŽIO

NUOTRAUKOS
VACLOVO NOREIKOS.

AUKA 3 DOLERIAI

RENGIMO KOMISIJA

Lietuvos Laisvės 
Dienos Toronte

Vasario šešioliktos šventė ir 
kiti parengimai

TORONTO, Ontario, Kana
da. — Kaip ir daug kur, To
ronte Vasario 16-toji deramai 
buvo paminėta ir Lietuvos 
vardas nuskambėjo plačiai. 
Vasario 15-tos rytą prie mie
sto rotušės susirinkus didelei 
miniai lietuvių ir būreliui šeš
tadieninės mokyklos mokinių, 
mergaičių tautiniuose drabu- 
žiuosej su gen. konsulu dr. J. 
Žmuidzinu priešakyje, i stie
bą pakilo Lietuvos trispalvė 
vėliava, o prie žuvusiųjų pa-;

minklo buvo padėtas vaini
kas. Dar tą patį vakarą ir po
rą kartų kitą dieną šių apei
gų vaizdai buvo įrodomi tele
vizijoje.

Ariksti vasario 15-t o s i o s 
vakare general, konsulo ir po
nios rengtame priėmime Ro
yal York viešbutyje dalyvavo 
apie 20 konsularinės tarnybos 
narių, apie 80 įvairių kitatau
čių svečių — lietuvių bičiulių 
ir apie 100 lietuvių iš Toronto 
ir Hamiltono.

Tą pat vakarą Kanados Tau
tinės S-gos Toronto skyrius 
surengė atskirą iškilmingą 

i banketą Lietuvių Namuose. 
' (Koks reikalas buvo rengti

paveikslą, tačiau iki šiol jo 
neįsigijo.

Jokiame susirinkime Vie
nybės frontui paremti nedaly-

vau ir jokio paveikslo nesu 
jiems davęs.

Su pagarba
Dail. J. Pautienius

Alvudo vaikų šventė
Alvudas šį sekmadienį, ko

vo 8 d. 2 vai. popiet Gage Par
ko pastate (kampas Western 
ir 55) visiems lietuvių vai
kams ruošia Lietuvos valsty-; 
bės atstatymo šventę.

Vaikų iškilminga eisena 
prasidės vieną minutę prieš 
antrą valandą — atveskime 
visus vaikus laiku — pratin-. 
kime juos prie punktualumo. 
Vaikai patys praves progra-, 
mą, vadovaujami suaugusių-.

Vaikų teatro direktoriui Al
fui Brinkai^ jaunimo vadei 
Zuzanai Juškevičienei, balet
meisteriui Simui Velbasiui, ir> 
Tėviškėlės kanklininkių an-( 
samblio vadovei Anelei Kir
vaity tei vadovaujant, bus pa-, 
tiektas montažas ir septyni 
tautiškieji šokiai. Visi vaikai 
bus apdovanoti didelėmis gy
vomis gėlėmis ir vitaminais ir 
pavaišinti ijiems specialiai pa-, 
ruoštoje ir išdabintoje patal-j 
poje. čia jiems bus Laimės

atskirą ? — Redr). Dalyvavo 
apie 100 asmenų ir kalbas pa
sakė gen. kons. dr. J. žmui- 
dzinas ir K. Kalendra. Sekma
dienį, vasario 16-tą visose lie
tuvių bažnyčiose atlaikytos 
specialios pamaldos, dalyvauq 
j ant organizacijoms su vėlia-, 
vomis. Radijo valanda “Tėvy
nės prisiminimai”, ved. J. R. 
Simanavičiaus davė specia-, 
lią programą, kurioje kalbė
jo gen. kons. dr. J. žmuidzi- 
nas. CBC radijas davė lietu
viškų dainų pusvalandį, ku
riame datlyvavo ir sol. V. Veri-, 
kaitis. Jo rūpesčiu buvo tas 
pusvalandis gautas.

Centrinis minėjimas sek
madienio popietę į Central 
Technical auditoriją sutrau
kė didelį skaičių tautiečių ir; 
aukštų kanadiečių svečių.

Specialų minėjimą liet. Vai-, 
kų Namuose turėjo ir jauni
mas, dalyvaujant apie 100.

Lietuvių iškilmes aprašė, 
Toronto angliška spauda, o 
taip pat ir kitų tautybių laik
raščiai. Tai tiek bus apie ma
no suvėluotą Vasario 16-sios 
aprašymą.

Vasario 29-tą Toronto Lie
tuvių Caritas parkviestas, Ro- 
chesterio L. B. Dramos Mėgė
jų būrelis, Prisikėlimo para
pijos salėje labai vykusiai su
vaidino V. Alanto komediją 
“Buhalterijos klaida.”

Toronto Daily Star vasario 
27 d. rašė: “Lyrinis sopranas 
Lilija šukytė Kivanis Muzikos 
festivalio varžybose iš 93 lai
mėjo augščiausius pažymėji
mus”. Sėkmės jaunai dami
ninkei. Tai tiek bus iš lietuviš
ko (pasaulio.

Vasario 16-tą užsidariusią 
Picasso dailės darbų parodą 
aplankė 106,243 asmenys. Iš
parduota 1000 jo darbų kata
logų. žinoma, ne visi jo dar
bus mėgo, kurie tą parodą 
lankė. Kiti tiki, kad Picasso 
padarė tiek gero menui, kiek 
Hitleris politikoj. Abu jie bu
vo genijai...

Hollywoodo garsenybės Eli
sabeth Taylor, ir Richard Bur 
Ion taip pat sutraukia būrį 
smalsuolių. Kiti prasmakso 
valandas kur nors prie durų, 
kur tikisi juos pamatyti pasi
rodant. Richard Burton čia 
O’Keefe Centre vaidina Ham
letą.

Žiema čia nebuvo šalta, o 
šiandien (kovo 1 cL) visiškai 
atšilo, ir jau ankstyvais ry
tais parke vis dažniau čirlena 
žydraplunksniaL kardinolai, 
ir kverksi varnos. O retkar
čiais pasigirsta nors ir ne- 
skambiu balsu koks solistas 
f asanas. O čia ant stalo lyg 
aukso burbulai tulpės nusi
šypsoję pavasario šypsena. 
Tai ir .pats pavasaris gal jau 
ne už kalnų. Ar išgirsime “čy
ru-vyru pavasaris, palikau 
vaikelius nelesintus. Parlėk
siu, palesinsiu, žaliu vyneliu 
pagrdysiu”. O gal jau reikia 
keli centai ar dolerinės laikyti 
kišenėj, kad gegutė neužku
kuotų tuščiomis?

Izabelė Kondrotienė*

PAUTIENIUS 
PATIKSLINA

Dail. Juozas Pautienius 
prašo patikslinti Naujienų 
Nr. 55 tilpusią informaciją, 
“Kas remia komunistų fron
tą,” kur pasakyta, kad be ki
tų asmenų talkon įsikinkė ir 
dail. J. Pautienius ir kad Vie
nybės rėmėjai gavo iš jo $150 
vertės paveikslą.

Kategoriškai teigiu, kad ši 
informacija, kas liečia mane, 
yra klaidinga. Iš Standard Fe
deral Mackevičiaus banke 
vykstančios mano meno dar
bų parodos vienas Vienybės 
atstovas žadėjo pirkti vieną

ĮSTEIGTA 1889 — 75 PROGRESO METAI
MŪSŲ NAUJAS PASTATAS

ST. PAUL O 
FEDERAL SAVINGS

6700 West North Avenue • Chicago 35. III. • NAtiona! 2-5000

šulinys, mokytojos Felicijos 
Gresiutės gražiausi margučiai 
ir gyvos lietuviškos gėlės puoš 
Alvudo užkandinę.

Čia bus išdėta ir visiems 
prieinama mediciniškai peda
goginė literatūra ir per gar
siakalbius visą laiką skambės 
Dainavos Ansamblio įdainuo
tos lietuviškos dainos.

MŪSŲ TURTAS YRA VIRŠ $185,000,000.00
Frank P. Kosmach, Pres.

Privažiuojamieji langeliai. — 3 dideli mašinoms pastatyti sklypai.
SAUGIOS DEPOSITO DĖŽUTĖS — TAUPYKITE PER PAŠTĄ

Dividend rate 4V4% to 4% % per annum according to the Savings 
Plan You Choose. Money in by the 15th of the month will earn 

from the first.NOW
EARN

SEACOAST SAVINGS

N8

N

CURRENT 
ANNUAL 
RATE

ON YOUR SEACOAST SAVINGS ACCOUNT
Yow account is insured to $10,000 by the Federal Savings and 

Loan Insurance Corporation, a U.S. Government agency.
Dividends are paid or compounded quarterly.
Savings earn from the first of the month when postmarked or 

received by toe 10th of the month.

You may transfer your funds to Seacoast by mail; receive your pass
book by return mail. Use the coupon below.

ACOAST SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

221 "E" Street • Encinitas, California

221 "E" Street • Encinitas, California
f o “ —■* ■■ s D i

.. officers' to transfer part or all of ■ 
my savings to Seacoast by mail. |

□ Please send additional information to: 

Name--------------------- --—-- -------------------------
Add ress------------------------ ——
city--------------- :--------------------------------------------

Zone_____ State------------------——, J

IQ Please open an 
amount of $.........~...........-

g the name (names, if Joint account)
listed hereon. Check or money or-

■ der is enclosed.

i 
L

IN

N'
N

N

DISTRICT SAVINGS dabar moka 4.5% už santau
pas. Mes teikiame pilniausią finansinį patarnavimą 
visuose taupymo ir namę paskolų reikaluose. Sker
sai gatvės turime didelį kiemą, kuriame mūsų kli- 
jentai gali veltui pasistatyti savo automobilius. Mūsų 
turtas dabar viršija $26,000,000.00, o atsargų turime 
daugiau, negu $2,100,000.00. Dividendus nuolat 

mokame nuo 1897 metų.

ALBERT J. AUKERS
PRESIDENT

SKAITYKITE NAUJIENAS

GAUKITE DIVIDENDUS IŠ SANTAUPŲ KAS KETVIRTĮ METŲ... IR...

įsijunkite į musų

“Nerūdijančio Plieno Klubą”

“Where people make the difference”

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILL.
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9-4;
Thursday, 9-8; Friday, 9-6;
Saturday, 9-1; Wednesday closed.

[('(INSURED)'

Ivinskio paskaito 
Bonnos universitete

Vokietijoje, Bonnos Friedri- 
cho-Wilhelmo universitete ;prof. 
Zenonas Ivinskis vas. 22 d. skai
tė įžengiamąją paskaitą tema 
“Reformacijos raida Lietuvoje 
prieš jėzuitams atsirandant”. 
Paskaitos išklausyti filosofijos 
fakulteto dekanas buvo pakvie-, 
tęs rektorių, senatą, visus univ. 
profesorius bei universiteto bi
čiulius. (E)

Tamsta gausi ši setą DOVANŲ, jei atidarysi naują $100 ar didesnę Taupymo 
Sąskaitą ar pridėsi $100 ar daugiau prie jau turimos sąskaitos.
Sykį jau gavęs DOVANŲ NERŪDIJANČIO PLIENO setą, Tamsta tapsi “Nerū
dijančio Plieno Klubo” nariu. Būdamas narys Tamsta turėsi teisę gauti pa
pildomų setų pridėjęs prie savo sąskaitos ST. ANTHONY TAUPYMO BENDRO
VĖJE $25 ir sumokėjęs grynais $2.25 už kiekvieną setą. Tamsta turėsi nutarti, 
kokios apimties Nerūdijančio Plieno patarnavimais Tamsta nori pasinaudoti 
ir kuriuo būdu, ar visais iš karto, vienos savaitės ar šešių mėnesių būvyje — 
kaip Tamsta pageidausi.
Be čia minėto seto galima gauti ir kitų daiktų mūsų patarnavimų kainomis, 
kaip kad parodyta pateiktoje dešinėje lentelėje.
ST. ANTHONY TAUPYMO BENDROVĖ pasilieka, teisę “Nerūdijančio Plieno 
Klubo” narių skaičiui apriboti — todėl įsijunkite nedelsdami! Riba — vienas 
setas dovanų šeimai arba turintiems bendrą namų ūki. Tarptautinės Sidabro 
Kompanijos Nerūdijantis Plienas.

ZO.UU ain piace sening
25.00 2.25 6th place setting
25.00 2.50 Apiece completer set
25.00 4.00 4-piece hostess set
25.00 2.25 6 Iced-tea spoons
25.00 2.25 6 teaspoons

į 25.000 5.00 Mahogany finished chesŲ 

$350.00 $2725 50 pieces in handsome chest

1NVESTMENTU DIVIDENDAI SIUNČIAMI PASTŲ 4 KARTUS PER METUS

GAUNAMA
IŠ BONŲ

SĄSKAITOS

5'^ ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN
1447 So. 49th CT., CICERO, ILL.

£ TEL. 656-6330 JOS. F. GRIBAUSKAS, Secy.
SAVINGS INSURED UP TO $10,000 BY F.S.L.I. CORP., WASHINGTON, D.C 

OFFICE HOURS DAILY 9 TO 5; MONDAY 9 TO 8; SATURDAY 9 TO 1; CLOSED WEDNESDAY

INVESTMENT© 
SĄSKAITŲ
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Chicagos Žurnalistų Sąjunga klystkelėse
LAISVOJI TRIBŪNA

Kelinti metai Chicago  j e gy
vuoja ir gana gyvai veikia ži
nomo žurnalisto Antano Gint- 
nerio ir kt. įsteigtas Chicagos 
Liet, žurnalistų skyrius. Kieno 
skyrius jis yra, kada visoje A- 
merikoje ir su žiburiu jokio 
centro negalima surasti, vie
nas skyrius težino.

Galima buvo į šią org. nuo
laidžiai žiūrėti, kol ji pozavo 
esanti tuo, kuo vadinosi. Bet 
kai paskutiniais laikais juo 
toliau, juo aiškiau ji pradeda 
reikštis, kaip kolaborantų su 
Lietuvos okupantais šiltadar
žis, laikas ateina Į visą šitą 
skambią iškabą atidžiau pa
sižiūrėti.

Kad ir atsargiai, nuolaidžiai 
bei švelniai, bet jau nuo se
niau mūsų lietuviškoje spau-

doje yra reiškiamas nusiste
bėjimas tūlų šios “sąjungos” 
narių vis drąsiau besireiškian
čia tendencija Į kolaboraciją 
su šiuometiniais Lietuvos o- 
kupantų samdiniais, kurie po 
“Laisvės” ir “Vilnies” susisu
ko sau svetingą pastogę a. a. 
Juozo Tysliavos našlės pavel
dėtoje, buvusioje širvidinių 
tautininkų “Vienybėje”.

Galbūt, kad drąsiausias jų 
pasirodymas buvo prieš porą 
metų Salomėjai Narkeliūnai- 
tei Chicagos “žurnalistų są
jungos” vardu suruoštas priė
mimas ir jos filmų demons
travimas, kurs pagaliau bai
gėsi pačios “žurnalistų sąjun
gos” vadovybės tarpusave ko
va dėl pelno pasidalinimo iš 
tų filmų demonstracijos Da

riaus-Girėno salėje gautų pa
jamų.

Praeitą vasario 29 d. “Vie
nybės” atstovas Edvardas bu
laitis, remiamas žurnalistų 
Sąjungos iždininko Vytauto 
Zalatoriaus, sukvietė pasita
rimą suorganizuoti “Vieny
bei” rėmėjų talką, bet nieko 
iš to neišėjo.

Kaip ir reikėjo tikėtis, veik
liausiojo Valės ir Salomėjos 
agento Edvardo bulaičio pa
stangos Chicagoje surasti dur
nių ir sudaryti jų “za vozvraš- 
čenije na rodinu” organui A- 
merikoje talkininkų nuėjo 
niekais. Chicagos lietuviai 
kaip ir spaudos bendradar
biai su Lietuvos pavergėjais 
maskoliais ir jų talkininkais 
nenori nieko bendro turėti!

Nuo Sluckio garbintojo bu
laičio netoli teatsilieka ir Vy
tautas Zalatorius, kurs savo 
laiku išėjęs kolchozų vergijos 
ginti net iš Draugo bendra

darbių skaičiaus iškrito, nors 
dar turi savo kūrybai rinką 
Kanados “Tėviškės žiburiuo
se”, kurie iš tolo negali tiks
liai orientuotis, kas čia Chica
goje dadasi.

Girdėti, kad vienas Chica
gos žurnalistų sąjungos revi
zijos komisijos narys pačiam 
“žurnalistų sąjungos prezi
dentui” Gintneriui pasiuntė 
reikalavimą, kad sušauktų 
bendrą savo sąjungos valdy
bos ir revizijos komisijos po
sėdi aptarti Zalatoriaus, kaip 
tos sąjungos iždininko, veiklą.

Dar vienas klausimas, tai 
Chicagos “žurnalistų sąjun
gos” užsimojimas pravesti 
“visapasaulinius” rink i m u s, 
Įsteigiant “Žurnalistų Sąjun
gą” su centru, aišku, Chicago
je. Teko patirti, kad “vyriau
sioji rinkimų komisija” yra 
nutarusi rinkimuose leisti bal- 

! suoti ir “žurnalistams”, kurie 
• šiai “sąjungai” nepriklauso.

Kuo Gintnerio “žurnalistų 
sąjunga” remia savo pasišovi- 
mą? Pasirodo, Vincas Raste
nis, kurs buvo buv. Lietuvos 
Žurnalistų Sąjungos tremtyje 
paskutinis pirmininkas ir gra- 
borius, tą sąjungą numarino 
jau prieš gerą dišemtmetį. 
Dabar tą lavoną esąs perlei
dęs Gintneriui drauge su visa 
savo seniai palaidota valdžia.

Ceterum censeo — ar ne 
aukščiausias laikas Įsakmiai 
patarti lietuvių žurnalistų 
vardu besigarsinantiems pro
fesionalams, jog jau laikas 
liautis svetimomis plunksno
mis besipuošus, ypač po to, 
kai pasirodė, kokios tendenci
jos toje pastogėje randa sau 
prieglobstį.

Pasalinis Stebėtojas.

Būk tiek pat nuolaidus ki
tų silpnybėms, kiek esi savo
sioms.

Kinų priežodis

Vairuok taip, kad tavo lei- Nuoseklumas yra vaizduo- 
dimas pasibaigtų pirmiau ne- tės neturinčių paskutinė prie- 
gu patsai. glauda. Oscar Wilde

UNion 6-9208

X. a 7643 HARDING, AVENUt

---- ^MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
f-------------------------------- BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

DĖMESIO VISIEMS!
JIB. preparatas išgydo Pleiskanas, šašus, Niežėjimą, Plaukų 
slinkimą, Atgauna natūralią PLAUKŲ SPALVĄ (dažų nėra). 
JIB. vaistus vartojant nebūsi plikas nei žilas 100% garan
tuotai. JIB. 8 oz. skystis 16 savaičių vartojimui. PPD. $5.50.

Jei COD plius 50 c. Reikalaukite tuojaus: 
J I B. Lab. 1437 So. 49th Avenue

Cicero 50, Illinois

GARSINKITĖS naujienose

1924

12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 

9.00 A.M.-12:30 P.M.

and LOAN 
ASSOCIATION

Anticipated Dividend o 
Investment Accounts

savo
Šios

ministravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų 
dendus.

Dešinėje matome Chicago Savings bendro
vės kasdieninį vaizdą darbo metu.

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra 
išmokėjusi savo taupyto  jams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

Vacation Club
College Bonus Savings
Home Mortgage Loans
Home Improvement Loans
Christmas Club
Insured Family Savings
Notary Public Service
All types of Insurance
Free community rooms for your 
organization meetings
Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members
U.S. Postal Stamps Machine Service
Sell and redeem U. S. Bonds
Two large free parking lots
Drive-In Window
Save-by-Mail Kits
Travelers Checks
Safe Deposit Boxes

CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN
DROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė Įstai
ga, namus perkantiems ar statantiems žmo
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mė
nesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sos
tinės centrą — Marquette Parko apylinkę, 
į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDRO
VĘ ir susitarti dėl paskolos.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų kainos žy
miai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai laikinas. Žino
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos 
gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą metų. Chicagos 
Savings bendrovė gali padėti Jums įsigyti naują, gerą ir puikų 
namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti 
jau pastatytą arba panašų namą galite užsakyti pagal savo pla
nus ir nurodymus.

ATSARGIAI IR PAVYZDINGAI TVARKOSI JAU 40-TI METAI. Nuo 
metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 
veiklos metus ji niekad nesustojo mokėjusi dividendų savo taupytojams. 
bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, bet protingą 

santaupas ir neša didelius divi-

Marquette Parke - Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

CHICAGO SAVIG&Sj 
PARK! NG h

HANDY HOURS
Monday ... 
Tuesday ... 
Wednesday 
Thursday . 
Friday ... 
Saturday ..

INSURED
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NAW O g M © S
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Rajecko kalba Trimako laidotuvėse
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc,

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100
Pirmą kartą gyvenime man gų darbų. Darbe dėl Lietuvos

tenka taip liūdna proga žodį tar-
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 

Chicago, HL, under the Act of March 3, 1870.
Subscription Rotos:

(n Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$13.00 
pusei metų$7.00 
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui  $1.30

10 cents per copy, 10 c. on Saturday ----- -------------------------------------------
Dienraščio kainos:

Chicago j e ir priemiesčiuose
metams$15.00
pusei metų  $8.00 
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams «________________ $16.00
pusei metų  $8.00
vienam mėnesiui$1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofius atdarau kaadien, išskyrai sekmadieniui, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Kaip ir ką naciai žudė
Hitlerio valdžios metais jo. budeliai nužudė nesuskai

tomą daugybę žmonių. Jie žudė ne vien žydus. Vienas 
liudininkas sako, kad Auschwitz stovykloje per vieną 
naktį 1944 m. liepos 31, buvo sudeginti dujų krosnyse 
4,000 čigonų.

Šituos parodymus davė teismui Hans Wilhelm Mu
ench, buvęs Hitlerio smogikų (SS) gydytojas Auschwitz 
stovykloje Antrojo Pasaulinio karo metu. Tos stovyklos 
22 buvusieji sargai ir pareigūnai dabar yra teisiami 
Frankfurto, Vakarų Vokietijos, teisme.

Muench sako, kad kaliniai toje stovykloje buvo ma
rinami badu. Buvo viešai skelbiama, kad kiekvienas ka
linys privaląs gauti kasdien tarp 2,000 ir 2,500 kalorijų 
maisto. Bet tai buvo skelbiama tik akims apdumti Rau
donojo Kryžiaus atstovams. Tikrumoje kaliniams buvo 
duodama tik 60 nuoš. nustatytos maisto normos ir žymią 
dalį tos sauvališkai sumažintos normos pavogdavo sto
vyklos sargai.

ti. Iš arti ir toli susirinkome iš
reikšti pagarbą žmogui su ku
riuo mus jungia keleriopi saitai. 
Sugužėjome išreikšti padėką ir 
tarti atsisveikinimo žodį ištiki
mam Lietuvos sūnui, kovoju
siam gerą ir pavyzdingą kovą 
dėl Lietuvos suvereninių teisių 
atstatymo.

Vos pereitą mėnesį Mielasai 
Antanas pareiškė man noro at
likti metinę, tradicinę kelionę į 
Vašingtoną tikslu pasibelsti į 
aukštų angų duris Lietuvos ir 
Tautos reikalais. Jis norėjo pa
remti ir pagreitinti Lietuvių 
Tautos ilgų metų vilčių ir ilge
sio realizavimą. Sutarėme, kad 
tai įvyktų po Vasario 16 d. mi
nėjimo darbų.

Velionio biografijos' ir veik
los konkrečių faktų aš neminė
siu. Tai atvira knyga. Jo gy
venimo veiklos dirva perdaug 
šakota, kad ją plačiau šia proga 
suminėjus. Jis buvo diplpma- 
tas, ekonomistas, profesorius, 
redaktorius, politikas, visuome
nininkas, Lietuvos pogrindžio sū
nus, Vliko pirmininkas1 ir įvairių 
kitų svarbių organizacijų vado
vaujantis asmuo. Jis buvo pla
čios erudicijos ir realus darbuo
tojas. Jis ieškojo būdų Vliko 
veiklą sustiprinti, išplėsti ir pa
gyvinti.

Vadovaujančio! veikloj, aišku, 
Susilaukdavo ir kritikos. Kriti
ka eksponuotų asmenų natūra
lūs* palydovas. Ji neišvengtina, 
Juo labiau, kad Velionis buvo 
žmogus ne žodžių,; bet skaitlin-

jis buvo ryžtingas ir drąsus. Jis
nesivaržė kritišką žodį pats tar
ti, bet kokiu adresu, kada, jo 
nuomone, tai atrodė naudinga 
Lietuvai ir lietuviškam reika
lui.

šią skausmo valandą, Lietu
vos Dipl. Tarnybos ir savo as
menišku vardu, aš norėčiau vie
šai pareikšti giliai nuoširdžią 
užuojautą Poniai J. Trimakie- 
nei, sūnums Kanučiui bei Ge
diminui, Velionio broliui bei ki
toms giminėms. Velionio šeima 
beteko pavyzdingo vyro ir pa
vyzdingo tėvo. Dipl. Tarnyba 
labai užjaučia juos ištikusiam 
skausme.

Dipt. Tarnyba užjaučia ir Vit
kui netekusiam šulo, kuriuo per 
septynerius metus rėmėsi Lie
tuvos laisvinimo veikla. Velio
nio mirtis — smūgis visai Tau
tui. Aš asmeniškai liūdžiu, kad 
velionio asmenyje nustoju ir il
gamečio nuoširdaus bendradar- 
.bio bei talkininko.

Aš laikau garbe perduoti Ve
lionio šeimai ir Vlikui taip pat 
buvusio ir esamo Valst. Dep-to 
Pabaltės skyriaus viršininkų: p. 
Richard W. Tims ir p. Irving I. 
Schiffman gilios užuojautos pa
reiškimus.

Mielasai Antanai, ilsėkis ra
mybėje. Hodie tibi, eras mihi. 
šiandien Tau, rytoj man.

Kad Tau būtų lengvesnė šio 
svetingo krašto žemelė, aš atve
žiau Tau žiupsnelį Laisvosios 
žemelės, kurią taip mylėjai ir, 
dėl kurios žmonių nenuilstamai 
dirbai, kovojai ir mirei.

Norilską, į vergų stovyklas Ark
tyje”.

“Norilske Pabaltijo valstybių 
karininkus pristatė prie sunkių
jų darbų neįmanomai sunkiose 
sąlygose. Juos suskirstė į dvi 
grupes: nuo kapitono iki pulki
ninko priskyrė bendrai kalina
mųjų vergų grupei, o generolus 
izoliavo atskirai. 1942 ir 1943 
metais NKVD “ypatingoji ko
misija” atvežtuosius nusmerkė 
ilgiems metams į vergų stovyk
las, kaikuriuos generolus pa
smerkė mirčiai ir sušaudė. Ber
geris pavardžių neatsimena, bet 
rašo, kad sušaudytųjų tarpe bu
vę keli latvių, kariuomenės ge
nerolai”.

Stalinui mirus kaikas iš kari
ninkų išėjo į laisvę. Spėjama, 
kad išėjusių tarpe buvęs Latvi
jos kariuomenės Vitzemės divi
zijos paskutinysis vadas Lie- 
pinš, kurs anuomet perėjo į te
ritorinį korpą. Generolai Kla- 
vinš ir Krustinš, taipgi buvę kor
po sudėtyje, buvo Norilske, bet 
apie juos iki šiai dienai nėra ži
nių, tad spėjama, kad Norilske 
juos nušovė arba jie žuvo prie 
sunkiųjų darbų.

Lietuviams karininkams išei
vijoje pats' laikas susidomėti 
Lietuvos teritorinio korpo kari
ninkų likimu. Lietuvių karininkų 
buvo Vorkutoj, Norilske, Kara
gandoje ir kt. Apie įvardytas 
stovyklas ir bendrai apie. iš- 
tremųjų likimą skaitytojas ras 
išsamesnių žinių, pasiskaitęs K. 
Bielinio “Teroro ir vergijos im
perija Sovietų Rusija” knygelę, 
joje informacijas apie Norilską 
suteikė vokiečiai-belaisviai, grį
žę iš Sibiro.

kų nusižiūrėtą hibernącijos i ką kompensuoją geresne svei- 
metodą visiems rekomenduo- j kata ir ilgesniu amžium, kurio 
ja. Jie sakosi pramiegotą lai- dar nebaigė.

LITHUANIAN
BAKERY

2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill.
Tel. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios lietuviškos dešros.
Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.

Sav. ANTANAS KAZILIONIS

This Week’s Bonus

DREWRY’S BEER
A CASE OF 12—12 OZ. CANS —

Kaliniai badavo ir mirė badu. Vidutiniškas jų gyve
nimo amžius stovylkloje buvo 6 mėnesiai.

Šitie buvusio nacio parodymai Auschwitzo sargų by
loje primena pasibaisėtinus žiaurumus sovietinėse ver
gų darbo stovyklose Šiaurės Rusijoje ir Sibire, kur Sta
lino valdžios laikais būdavo laikoma tarp 8 ir 10 milijo
nų žmonių, kartais net iki 20 milijonų. I tas stovyklas bu
vo masėmiš gabenami žmonės iš Raudonosios Armijos 
okupuotų kraštų — Lietuvos, Latvijos, Estijos — ir Ru
sijos, Ukrainos ir Kubanės srities ūkininkai, kurie prie
šinosi žemės ūkio “kolektyvinimui”.

Stalino budelių iki šiol niekas neteisė, nes daugelis 
jų tebėra sovietų valdžioje. Bet Vakarų Vokietijos val
džia yra demokratiška. Tūkstančius karo kriminalistų 
ji sugavo ir nubaudė. Dabar yra teisiami tie, kurie slaps
tėsi ,kol pagaliau tapo susekti ir suimti.

Ši Frankfurto byla yra stambiausia. Teisingumo mi
nisterijos surinkti dokumentai ir liudininkų parodymai 
atskleidžia neregėtą civilizuoto pasaulio istorijoje žiau
rumo ir nežmoniškumo vaizdą. Patys vokiečiai negali su
prasti, kaip tokie baisūs dalykai galėjo būt daromi jų že
mėje — garsių poetų, mokslininkų ir filosofų krašte! 
Tauta nematė — arba apsimetė nematanti, ką jos> valdo
vai daro.

Bet ji jaučia moralinę atsakomybę už jų piktus dar
bus. Todėl ji juos teisia ir baudžia. Hitlerizmui žlugus, 
vokiečiai atgavo laisvę kalbėti ir veikti.

Paaiškėjo nepriklausomos Latvijos 
kariuomenės vadą likimas

Buvęs Kominterno (komunis
tų internacionalo) Artimųjų Ry
tų sekcijos vadovas I. Bergeris, 
Stalino siautėjimo Jaikais, Sibi
ro vergų stovyklose iškalėjo 22 
metus. 1956 metais atgavęs 
laisvę, Bergeris prasmuko į Len- 
kiją> o iš ten persikėlė į Izraelį, 
kur dabar laisvėje leidžia senat
vės dienas.

Stockhohno dienraščio “Da- 
gens Nyhater” vyr. redaktorius 
O. Lagercroncas, neseniai ap
lankęs Bergerį, minėtame dien
raštyje dabar spausdina Berge
rio atsiminimus, kuriuosna jų 
autorius prisimena kaikuviuos 
Latvijos socialdemokratus bei, 
jos demokratinių seimų atsto
vus, jo sutiktus Sibiro vergų 
stovyklose. Lietuviams žinomas 
Latvijos socialdemokratijos 
tremty pirmininkas Bruno Kal
nins kiek anksčiau asmeniškai 
aplankęs Bergerį Izraelyje, laiš-i 
ku paprašė jį išsamesnių žinią'

apie latvius socialdemokratus, jo 
sutiktus vergų stovyklose.

šių metų vasario 6 dienos 
laiške Bergeris paaiškina, kas 
jam apie latvius yra žinoma. Gau 
tas informacijas B. Kalninš at
pasakoja laikrašty “Briviba” (ši 
m. N. 2), jos liečia nepriklauso
mos Latvijos kariuomenės va
dus, būtent: “Latvių teritorinio 
korpo viršininkai prieš pat karą 
buvo pasiųsti į Rusiją į specia
lius kursus. Į tuos kursus at
rinko batalijonų^ pulkų, divizijų 
vadus ir generolą R. Klavinšą su 
jo štabu. Panašiai į kursus pa
siuntė Lietuvos ir Estijos terito
rinių korpų vadus. Kursantams, 
pristatyti į vietą reikėjo' atskira 
traukinio. Traukiniui atėjus į 
tam tikrą vietą Rusijoje, jį ap
supo NKVD kariuomenės dali
niai, Pabaltijo valstybių kariuo- 

I menės vadus nuginklavo ir su- 
• ėmė. Suimtuosius nutrėmė į

DVIKOJOS MEŠKOS
Viena amerikiečių pora jau 

eilė metų sulaukę lapkričio 1 
dienos eina gulti ir lovose pa
silieka iki kovo 1 dienai. Jie 
samdo tarnaitę, kuri per kiau
rą žiemą juodu aprūpina bū
tiniausiais dalykais. Abudu 
yra senukai, bet abudu geriau
sios sveikatos, ir *savo iš meš

FRIDAY & SATURDAY ONLY
I ONE LIMIT NOT ICED

SIP’N SAVE LIQUORS
"""","^6oTs,TaS^^""

CITY CUT RATE LIQUORS
11010 S. KEDZIE 418 W. 63rd ST.

552 STATE LINE RD., CALUMET CITY

lio akis, šūkauja prieš kitų tautų nusikaltėlius, neretai 
įvardydami ir visai nekaltus asmenis.

O Rusijos žmonės dar negali patraukti atsakomybėn 
savo piktadarių, nes juos tebevaro tų piktadarių drau
gai ir globėjai, šie, norėdami nukreipti nuo* savęs pasau-

Kada nors gal ir Rusija turės panašią valdžią, kaip 
Vakarų Vokietijos. Tada ji paims už pakarpos tuos, ku
riuos laiko uždengtus; Chruščiovo diktatūra.
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Pavasariui ateinant
Laikas svarstyti

Jūsų nuosavybės klausimus
v

Čia jums pagalbon gali ateiti

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND IOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo namo ar planuoti 
taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo vertės išsimokė
tinai iki 30 metų.

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento. 
MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

• Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, skolos sumą vėl pa
keliant iki originates jūsų pirmo morgičiaus sumos.

• Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.
NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsimokėjimui ir be jokių 

jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
Šeštad. 9 iki 12 vai.

CHARTERED AND SUPERVISED BY u. S. GOVERNMENT.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141
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DR. ANNA GALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

TCLGINj ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad. t penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71t STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Rez. tel.: PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. CE 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 

Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penktad. 2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—4 vai. po pietų ir 

kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

__________arba GI 8-6198_________  

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

♦ Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

rpERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
VOKIEČIŲ, LENKŲ 

programas matysite 26-tu 
kanalu: įsigykit pas mus 

reikalingą priedą prie savo TV. 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Radijai • Fonografai • Hi-Fi 

stereo

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge-» 
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

Vargas PavergtiesiemsNeseniai sugrįžo viena East Chicago gyventoja iš Lietuvos ir kai ką papasakojo apie pavergtųjų gyvenimą, prašydama neskelbti jos vardo dėl visiems gerai suprantamų priežasčių.Pagal jos žodžius, žmogaus gyvenimas dabartinėje Lietuvoje yra daug sunkesnis, negu tokioje Lenkijoje. O su darbininko gyvenimu mūsų Čikagoje, lai ir nepalyginamas.Pasirodo, kad ir maža šeima jokiu būdu negali pragyventi iš vieno žmogaus uždarbio. Turi dirbti abu per dieną. Vakare, paprastai, jau ne viskas esti krautuvėse net ir tokiame Kaune, o kartais ir nieko negalima gauti nusipirkti... Ir gyvenk, žmogau, jei-nori . . .Būdinga, kad tos moters vyras, sufanatizuotas Maskvos davatka, stačiai negali klausytis savo žmonos tokių pasakojimų — nervai neišlaiko. Dažniausiai, tai pasikelia ir išeina, kad ir girdėt negirdėtų jo raudonos ausys tokių bliuznerstvų. . . Bet, kartais, kaip sienon įsirėmęs masko- liškon vieron, ima priešintis ir tvirtinti, kad, visgi, nežiūrint visko, ten bent tikro žmogaus darbininko gyvenimas tai jau tikrai geresnis, negu bet kur kitur . . .Pažiūrėkime, ką rodo faktai. Tikro paprasčiausio žmogaus darbininko atlyginimas Lietuvoje apie 35 rubliai mėnesiui. Lenkijoj — apie 700 žiotų ir Čikagoj — apie 220 dolerių. Kilokramas sviesto Lenkijoj kainuoja 70 zlotų, Lietuvoje — 4 rublius, Čikagoje — 1 dolerį 20 centų. Vadinasi, paprastas darbininkas Lietuvoje už -mėnesinį atlyginimą teišgali nusipirkti tik apie 9 kilogramus sviesto, Lenkijoj — apie 10 ir kapitalistų suspaustas ir išnaudojamas dųrbininkčlis Čikagoj ą užgavo ubagišką mėnesinį atlyginimą -perkasi sau svieste- lio vos apie 183 kilogramus... Reiškia, tik 20 kartų daugiau. ’Pieno litras Lenkijoj — 3 zlotai, Lietuvoje — 30 -kapeikų, Čikagoje, perkant galionais— apie 20 centų. Už mėnesinį atlyginimą lietuviui tenka apie 117 litrų pieno, lenkui — 233, čikągiečiui —1,100. O kaip su apavu? 'Pigiausi moteriški vasariniai guminiais padais bateliai Lietuvoje kainuoja 10 rublių, Lenkijoj — 100 zlotų ir Čikagoje — 97 • centus. Tad lietuviui už mėnesinį darbą tektų tik 3 su puse poros, lenkui jau dukart daugiau— 7 poros ir vargšui čikągiečiui virš 220 porų... Net 63 kartus daugiam..Sapienti sat (išmintingam aišku), o durniui daktaro nė-Į ra.Tiesa, minint daktarus, pri- simena tie mūsų persenę daktarai, redaktoriai ir na- bašninkai šaučiai, kurie aną atmintiną jų kovos su baltomis pelėmis dieną, žiūrėdami į jaunatviškai demonstruojančius jjų maskoliškos idėjos priešus, sugniaužę kumščius, per savo sudrūni- jusius dantis iššvokštė— Tai tik jsusemti visus ir sunaikinti . . .O tie draugai juk žino gerai, kaip vargsta jų broliai vergijoj maskolių. Jie ten buvo, važinėjo ir nors per rau donus akuliorus, bet vistiek savo brolių lietuvių vargą regėjo. Turėjo regėti. O ,gal ir ne? . . . Gal ant raudonų akinių dar stakančiką užsidėjo ir . . . Rusiška vodka užpylę akis, nieko vargšeliai daugiau nematys. Juk kitaip gi nepasakytų tokių žiaurių žodžių, -netrokštų savo tikrų brolių kraujo . . . Ar ne?
P. Plundakas.

Sustabdė Širdį, sulopė smegenis
Pacientės kūnas buvo 

atšaldytas ir visas kraujas 
išimtasPirma tos rūšies sėkminga operacija Michael Reese ligoninėje buvo padaryta vienai 59 metų negrei Mrs. Blanche Norwood, kuri su plyšusią kraujagysle smegenyse be sąmonės buvo atgabenta į ligoninę vasario 15 dieną. Vasario 25 d. buvo padaryta 5 valandas trukusi operacija ir praėjusį ketvirtadienį, kovo 27 d., pacientė sakėsi jaučiantis “labai gerai” ir šiomis dienomis grįžta namo.Daktarai ir įvairūs specialistai, kurių operacijoje dalyvavo aštuoniolika, pirmiausiai atšaldė Mrs. Norwood kūną, numušdami temperatūrą iš 98 laipsnių iki 60; tuomet prakirtus šlaunyje veną, jos visas kraujas buvo išleistas pervaryti per atšaldymo vienetą (refrigeration unit), paliekant šaldytuve per visą operacijos laiką, taip kad galvos smegenys buvo operuojami visiškai “sausai”. Kūną atšalddžius, sulėtėja visos jo funkcijos ir širdis palaipsniui pati sustoja.Kūno temperatūrą atšaldžius, pacientės gyvybei palaikyti, ji buvo prijungta prie vad. “širdies-plaučių mašinos”, kuri veikė per visą operacijos laiką.Kraujo taką smegenyse “sulopius”, jis buvo aplinkui aplietas tam tikra plastika, kad ne vėl kada praplyštų. Svarbiausios operacijos metu širdis išbuvo sustabdyta ištisą valandą. Tai Chicago] yra pirmas toks ilgas laikas, nors Mayo klinikose daugeliu atvejų būta ir ilgesnių širdies sustabdymų.Operaciją baigus, jos kraujas buvo atgal įpumpuotas į kūną ir kūnas palaipsniui atšildytas. Kai kūno temperatūra pasiekė 86 laipsnius, širdis pradėjo vibruoti (drebėti). Tuomet iš lauko pusės į krūtinę jai buvo paleista silpna elektros srovė ir širdis gavusi akstiną vėl pradėjo normaliai mušti.Daktarai sako, kad pacientę atgaivinus nebuvo jokių neigiamų efektų, kaip tai kalbos užpuolimas ar laikinas kurios kūno dalies paraližius. Visai šiai ilgai sudėtingai operacijai tereikėjo tik trijų bon- kų kraujo transfuzijoms, daugiausiai širdies-plaučių mašinai papildyti.

BEVERLY SHORES, IND.
Lietuvių. nevienybė dėl 

Beverly ShoresNaujienų vasario 26 d. laidoje straipsny “Beverly Shores ir National Park” straipsnio autorius rašo, kad visi miestelio gyventojai pasirašę raštą, kur pasisaką už parką, ir inž. E. Bartkus pristatysiąs raštą į Washington, D.'C.
DEŠIMTIES METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A t A 
JUSTINAS STALIGA 
Gyveno 4701 W. Roosevelt Road, Cicero, Illinois

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

Mirė 1954 m. kovo mėn. 8 d.
Gimė Lietuvoje, Šiaulių apskr., 

Šiaulėnų parap., Sodaičių kaime.
Palaidotas Šv. Kazimiero kapi

nėse.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbieta, 

: pagal tėvus Tarvydaitė; duktė So
phie Kuchinskas, žentas Walter ir 

;kiti giminės.
Mūsų brangiajam vyrui ir tėvui 

pagerbti šv Antano bažnyčioje 
1964 m. kovo 13 dieną 6 vai. 
ryto bus laikomos gedulingos pa
maldos. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilankyti 
į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, 
niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Žentas 

ir Giminės.

Kaip sau norite, tie kurie pasirašėte, bet tai yra lietuviško reikalo išdavystė: Nežinia, gal kurie ten pasistatę sau gražius namus galės sau gražiai gyventi ir jaustis išdidžiai. O kaip su tais, kurie ten namų dar neturi, bet būtinai norėjo įsikurti? čia kaip tik reikėjo visiems lietuviams į šią puikią vietą visomis jėgomis brautis ir juo labiau priešintis visokiems parkams, čia reikėjo kurti gražią visai naują koloniją, nes netoli nuo Čikagos ir iš čia gali ir darbovietes pasiekti.Gal už 10 metų Čikagoje lietu-, vių kolonijos bus visai užlietos spalvotojo elemento ir visas lietuvių kultūrinis darbas sujauktas, kai visi išsisklaidys po plačią Čikagos metropoliją. O tas tikrai ir neišvengiamai ateis. Beverly Shores būtų mūsų pasididžiavimas, nes tokių vietų juk reta, jei ji norima paversti Valstybiniu Parku.
Leonas Valiulis

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Motery Draugijos Ap- 
švietos mėnesinis susirinkimas įvyks 
antradienį, kovo 10 dieną 7:00 vai. 
vak. Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. Narės malonėki
te gausiai dalyvauti, nes tuojau po 
susirinkimo bus rodomi paveikslai, 
parvežti iš Europos.

Rose Didžgalvis, rast.

— Joniškiečių klubo narių susirin
kimas įvyks sekmadienį, kovo 8 d., 
Dirkio svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Narius kviečiame atsilankyti. 
Susirinkimui pasibaigus, bus vaišės.

Julia Sačauskas, pirm.

— Lietuvių Moterų Piliečių Lyga 
rengia žaidimo popietę sekmadienį, 
kovo 8 d. Lietuvių Auditorijoj, 3133 S. 
Halsted St. 3 vai. po pietų. Bus daug 
vertingų dovanėlių visiems ir užkan
da. Maloniai kviečia

Rengimo Komisija

— Brighton Parko Lietuvių Motery 
klubo žaidimų pobūvis įvyks sekma
dienį, kovo 8 d. Hollywood svetainėj, 
2417 W. 43rd St. Pradžia 2:00 vai. po 
pietų. Bus gražių dovanų. Po žai
dimų vaišės. Kviečiame visas nares 
su svečiais atsilankyti ir linksmai 
laiką praleisti.

Komisija ir Valdyba

IGNACAS MASKALUNAS

Gyv. 26 W. 103 r d Place

Mirė 1964 m. kovo mėn. 5 d., 
10 vai. ryto, sulaukęs 81 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Uk
mergės apskr., Siesikų parap., 
Mikėnų kaime.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nubudę: mirusio bro

lio Lauryno vaikai: Anna Ja- 
wosz (Yovaišas), jos vyras Jo
seph, Stella Potock, jos vyras 
Edmond ir jų šeimos, Albert 
Maskalunas ir daug kitų gimi
nių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Lietuvių Kęstučio 
Pašalpos Klubui.

Kūnas bus pašarvotas šian
dien 7 vai. vakaro Leonard Bu
kausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

Pirmadienį, kovo 9 dieną 8:30 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Visų Šventų parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Ignaco Maskaluno 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti , 
■laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:

Brolio vaikai ir kiti 
giminės, draugai ir 
pažįstami.

Laidotuvių Direktorius Leo-
< nard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

Daley — Libano vyčių 
riterisLibano vyriausybė per savo konsulą Chicagoje Nicholas Salamie kovo 4 dieną iškilmingai įteikė Chicagos miesto merui Richard J. Daley “Kedrų Ordino Vyčio” titulą. Vyčio arba riterio ordiną meras gavo Libano respublikos prezidento Fouad Chebab vardu už jo nuopelnus pasitarnaujant 15 tūkstančių libaniečių tautybės piliečiams Chicagoje.Darbas yra geriančios klasės prakeikimas.

Oscar Wilde

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOSAIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI
1410 So. 50th AVĖ., CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSEPETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

GĖLININKĄ S
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
....... .....GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
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Biržėnų Klubo 
metinis 

susirinkimas
' Vasario 29 d. Chicagos Lie
tuvių Biržėm] Klubo nariai 
turėjo savo metinį susirinki
mą. Susirinkimą pradėjo ir 
labai pavyzdingai vedė klubo 
pirmininkas Jonas Paišys.

Susirinkimas ėjo sklandžiai, 
ir greitai buvo padaryta daug 
gerų nutarimų.

Buvo prisiminta ir apie 
reikalą paremti lietuvišką 
spaudą. Klubas nutarė dviem 
lietuviškiems laikraščirjins, 
būtent, “Naujien o m s” ir 
“Draugui” paskirti po .$10.00.

Prieita prie klubo valdybos 
rinkimų. Susirinkimas labai 
nenorėjo “paleisti į pensiją” 
Petro Bružo, geriausio proto
kolų raštininko. Galų gale te-

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St.

STATE FARM MUTUAL GR 6-4339AUTOMOBILE A \ ”
INSURANCE COMPANY GA 4-8654

PILDAU TAKSUS, 
VEDU BIZNIO KNYGAS 

KAZYS BUKAUSKAS 
4917 W. 14 St., Cicero, III. 

OL 6-1123
Vakarais nuo 6 iki 9, šeštad. nuo 

10 iki 6. Trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą.

ALVINA GIEDRAITIENĖ
dainuos jubiliejiniame Naujieną koncerte balandžio 26 dieną Lietuviu 
Auditorijoje. Alice Stephens dainininkių chore Giedraitienė yra solistė.

Nariams; riai
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 

(Standartinės ir Automatinės) 
ir motoru remontas.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVA
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980 

>■ ■ .......... ■■ i . ............. ...

ko visiems sutikti, 
buvo aišku, kad prie dabarti
nio savo užsiėmimo jis nega
lės dirbti klubui, nes neturi 
laiko.

Šių metų valdyba yra tokia: 
Jonas Paišys — pirmininkas, 
Jonas Dagys — vicepirminin
kas, Jonas Guobužis — rašti
ninkas, Marė Guobužienė — 
finansų raštininkė, ir Jonas 
Jokubonis — kasininkas.

Susirinkimui pasibaigus nu

buvo pavaišinti kavute. 
Susirinkusieji porą valandų 
gražiai pasikalbėjo ir išsiskir
stė.

Jonas Jokubonis.

Žagariečių Klubas
Klubo parengimas bus 

balandžio 18 d.
Chicagos Lietuvių Žagarie

čių Klubo eilinis susirinkimas 
įvyko vasario 23 d. Dirkio sa-

current dividend on Investment bonus
41/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metu Investment bonus sąskaitom mokam 4%% dividendą kas 

pusmeti ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metą.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Įėję. Susirinkimą atidarė pir
mininkas Paul Masilionis.

Metinio parengimo komisi
ja: Antanas ir Kazimiera Stu- 
kai bei Josephine Masilionis 
pranešė, kad linksmas šokių va 
karas su pamarginimais įvyks 
sekmadienį, balandžio 18 die
ną Dirkio salėje. Visas pelnas 
skiriamas “Naujienų” Mašinų 
Fondui.

Susirinkimas paskyrė $10.00 
auką Lietuvos statulai rengia
moje Pasaulinėje Parodoje 
New Yorke.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga pasveikinti Jon. ir Rose 
Didžgalviai. Celebrantai pa
puošti gėlėmis, o nariai sudai- 
navo Ilgiausių metų. Cele
brantai ir Klubo iždas narius 
pavaišino skaniais gėrimais ir 
užkandžiais. Viskas praėjo 
malonioje ir linksmoje nuo
taikoje.

BUSINESS CHANCES
__________Biznio Progos__________
BUILDING, TAVERN with 5 modern 
rooms, gas heat, in Roseland. Priced 

reasonable, Call after 11 A. M. 
CO 4-9281

MARQUETTE PARKE parduodama 
likerio krautuvė su namu, 5 kamb. 
butas. Gera proga sumaniam biznie
riui. Savininkas išeina pensijon. Biz
nis veikia 25 metus toj pačioj vietoj.

Tel. 776-5951

IŠNUOMOJAMA KRAUTUVEI patal
pa ir 4 kambariai (galima išnuomo
ti po vieną). 3200 So. Lowe Ave.

MAISTO PRODUKTŲ IR GĖRIMŲ 
(IŠSINEŠIMUI) KRAUTUVĖ
Biznis ir savininkui butas.

Puiki vieta mašinoms pastatyti.
75 pėdų frontas prie 63, 

arti Austin Avenue.
PO 7-8030

BRIGHTON PARKE 
PARDUODAMAS 

GROŽIO SALONAS 
Šalia yra 5 kambariu butas.

2652 West 47th Street. - 
Teirautis dienos metu tel.

NE 6-4929, 
Po 6 vai. vakaro LA 3-5586

RENTING IN GENERAL 
__________ N u o m o s_________ _

VIENGUNGIS VYRAS priimtų gy
venti į savo butą rimtą vyrą. Atskiras 
kambarys su buto patogumais, prie 

Marquette ir Western gatvių.
GR 6-9516

IŠNUOMOJAMAS DIDELIS 
ATSKIRAS KAMBARYS 

naujam name lietuvei moteriai, tinka 
našlei ar viengungei, galima naudotis 
virtuve ir kitais patogumais. Turi 

turėti geras rekomendacijas. 
Brighton Parke.

Skambinti BR 8-0808

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS atski
ru įėjimu dirbančiam asmeniui.

5635 W. 22nd PI., Cicero. TO 3-1859

PATALPA — 320 kvadratinių pėdų, 
tinkanti nedideliam ofisui, amatinin

kui ar mažam bizniui.
6540 S. WESTERN Ave. — GR 6-9516

NAMU SAVININKAMS veltui su
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR 8-6032

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS Mar- 
quete Parke švariam ir nerūkančiam 

vyrui prie pusamžės poros. 
Tel. HE 4-7407

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys vyrui, nebrangiai, prie vieno as
mens. 4636 S. Winchester. DE 7-0609

IŠNUOMOJAMAS kambarys dirban
čiam vyrui prie vieno asmens nauja
me bungalow. 7034 So. Bell Ave.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
2-me aukšte, gazo šildymas.

3932 S. California Ave. Tel. 847-8478.

Klubo eilinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, kovo 22 d. 
Dirkio salėje, 1500 S. Talman 
Avė. Pradžia 1:00 vai. popiet. 
Visi nariai prašomi dalyvauti, 
nes yra daug svarbių reikalų 
aptarti. A. B., Koresp.

TRUMPAI

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

CICERO — 3 BUTAI, 5—5—4 kamb., 
$145 pajamų mėn. ir savininkui bu
tas. Gyventojai patys šildo butus. 
Maži mokesčiaį. Moderniškas vidus. 

$20,900. įmokėti $3,500.
BI 2-2162

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

SKUBIAI PARDUODAMI 
2 LOTAI

1 Brighton P. už $2,500, kitas 
Marquette P. už $3,800.
Abu po 25x125 dydžio.

Šaukite HE 6-5151

$130 PAJAMŲ PER MĖNESĮ ir 5 
kamb. butas jums, kab. virtuvė, nau
jai pravesta elektra, 5-4-2 kamb., 3 
mod. vonios, labai švari nuosavybė, 
28th ir S. Spaulding. Savininkas gy
vena Michigane. Parduos už $9,000 

su nuostoliu.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

ENCYCLOPEDIA BRITANNICA
ATSTOVAS CHARLES JURŠA, 

tel. PR 8-1125
Dabar per jį galima įsigyti perkant 
kas mėnesį po vieną knygą, pasauly 
didžiausia ir geriausia enciklopedija 

— ENCYCLOPEDIA BRITANNICA

INVESTMENT
® ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metą vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsą namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

f

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite musų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius is Sov. Sąjungos sandėlių.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6-ms 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR F7ČTULIS

—Balfo Chicagos apskrities 
valdybos metinis narių susi
rinkimas įvyks kovo 14 d., 
7:30 vai. Jaunimo Centre. 
Kviečiami skyriai atsiųsti sa
vo atstovus, iš kurių turės bū
ti išrinkta apskrities valdyba 
1964 metams. Bus padaryti 
pranešimai, perskaitytas kon
trolės komisijos aktas ir ap
tarti kiti aktualesnieji šalpos 
darbai ir jų vykdymas.

—Chicagos Vytauto Didžio
jo šaulių kuopos metinis tra
dicinis Vlado Putvio minėji
mas bus kovo mėn. 15 d., 2:30 
vai. Jaunimo Centre. Kviečia
mi nariai ir svečiai dalyvauti.

— Solistė Roma Mastienė 
dainuos Dariaus-Girėno litu
anistinės mokyklos Tėvų Ko
miteto ruošiamame tradici
niame koncerte balandžio 4 
d. 8 vai. vakare B. Pakšto sa
lėje. Po koncerto vaišės ir lin
ksmoji dalis, grojant B. Pakš
to orkestrui. Nuoširdžiai kvie
čiama lietuvių visuomenė at
silankyti, kur savo dalyvavi
mu paremsite ir lituanistinę 
mokyklą.

Mokyklos vadovybė

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė —- Pardayimui Namai, Žamė --- Pardavirnul

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais ižsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAUJAS 6 KAMB. MŪRAS, alum, 
langai, karpetai, garažas, blokas nuo 
M. Parko. $22,000.

RIMTAS BIZNIS — beveik naujas 
mūras, gražus butas, geros patalpos, 
$26,500.

SAVININKAS FLORIDOJ, pigiai 
atiduoda, arti M. Parko, prieš 10 me
tu statyta mūro rezidenciją tik už 

| $26,000.
KOKS PATOGUMAS Arti mūsų 

mokyklų, M. Parke beveik naujas, 
1% aukšto mūras, paskubėkit, ilgai 
nelaikysim. $31,000.

TIK DĖL LIGOS už $22,900 2 aukš
tu mūras, gražus 5 ir 6 kamb. butai.
A BUTAI, atskiri šild., $2,500 nuo

mos, kaina $16,600.

PATINKA MUMS, PATIKS IR 
TAMSTOMS, beveik nauja, aukšta, 
mūro rezidencija, arti M. Parko. Įreng
tas beismontas ir kitos prašmatnybės. 
$24,400.

LAISVA 6 KAMB. REZIDENCIJA, 
platus lotas, prieš parką, garažas. 
$21,900.

LUXUS 2 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazo šild., karpetai, garažas, $32,900.

ARTI NABISCO 6 kamb. mūras, iš
kelti vamzdžiai, garažas. $19,600.

VERTINGAS 4 KAMB. mūras, “air 
condition”, platus lotas, šalia gara
žas, $18,900.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. $24,500.

Prašome pas mus teirautis ir dėl kitokių namų, kada šiame skelbime 
nerandate sau tinkamo pirkinio.

K. VALDIS REAL ESTATE 
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

SUSITARUS PILDOME INCOME TAXUS

DĖMESIO! DĖMESIO!
Greitu laiku bus didžiulis išpardavimas: medžiagą paltams, kostiumams, suknelėms ir kitokią prekių, 

kurios geriausiai tinka siuntimui į Lietuvą. Siunčiame visokiu rūšią ir dydžią maisto siuntinius.
Akordeonai, rašomos mašinėlės, siuvamos mašinos ir net pianinai bei automobiliai.
Visais siuntiniu reikalais kreipkitės į lietuvią kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL. 60629 TEL. 471 -1424

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.
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HELP WANTED — FEMALE 
_______ Reikia Da r b i n i n k i y

NEED AT ONCE
GIRLS & WOMEN 
Work near home. 

Good pay — steady jobs. 
Apply at once

HARVEY SPRING & MFG. CO.
691 N. SANGAMON ST.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ — VIRĖ
JA. Bendras namų ruošos darbas ir 
virimas, maža suaugusių šeima, ats
kiras kambarys su vonia, geras at
lyginimas, reikalingos rekomendaci
jos. Skambinti VE 5-1060 arba rašyti 

1060 Oak Ridge Drive, 
GLENCOE, ILLINOIS

JAUNOS MOTERYS 
20—35 METŲ AMŽIAUS 

reikalingos patikrinti prekes, einan
čias iš dirbtuvės į siunčiamąjį.

Privalo kalbėti ir suprasti angliškai. 
Pilnos darbo valandos. 

Patogi vieta miesto centre. 
DEarborn 2-1502

REIKALINGA MOTERIS prižiūrėti 
lovoje gulinčią ligonę, gaus atskirą 
kambarį, pilną užlaikymą ir atlygini
mą. Ligonė kalba angliškai ir lietu- 

viškai. Skambinti 354-7112.
BUILDERS AND~CONTRACTORS 

Namą Statyba ir Remontas
TVOROS 

(Chain link fence)
Ir kiti aluminijaus, stiklo ar kitų me
talų, visa kas yra naujausia rinkoje 
namų statybai ar jų pagerinimui. 
Turiu tikro “stainless steel” 3 bėgių 

antruosius žieminius langus. 
Išsimokė j imui iki 5 metu. 

KOSTAS BUTKŪS 
Tel.: LU 5-6291

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

1. KEPYKLA (bakery) su visais 
įrengimais, 2 namai ir tuščias skly
pas. 37,000 dol.

3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU
VĖ ir 2 aukštų mūrinis. 7,000 dol. 
bruto pajamų į mėnesį. Kaina nuže
minta iki 29,000 dol.

5. 5 BUTŲ MEDINIS. 240 dol. pa
jamų į mėnesį. Mokesčiai tik 115 dol. 
Pilna kaina 26,500 dol.

6. 3 BUTŲ MŪRINIS. 4-5-2%. 2 ma
sinu garažas. Švarūs tvarkingi butai. 
24,500 dol.

9. 2 BUTU MŪRINIS. 6 ir 7 kamb. 
2 karšto vandens boileriai. Pensinin
kas parduoda tik už 25,500 dol.

11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai ŠVA
RUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 
96 dol. Atiduoda už 16,500 dol.

12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY įreng
tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 do
lerių.

13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vie
nos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. 
Statytas pagal užsakymą. Tikrai ver
tas 23,500 dol.

14. 2 BUTU MŪRINIS. 2 auto, gara
žas. Pilnas rūsys. Gazo šilima. Tik 
23,000 dol.

15. 3 BUTŲ MEDINIS. 6-6-5. Arti 
šv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų se
numo, po 5% kamb., platus sklypas, 
karšto vand. šildymas, Marquette 
Parke, numažinta kaina. $41,900.

4 KAMB. MEDINIS, 50 pėdų skly
pas, gazo šild., Evergreen Parke, 
$8,000.

5% KAMB., 3 MIEG., MŪRINIS, 
9 metų senumo, gazo šildymas, arti 
70th ir Kedzie. Tik $19,500.

BUTŲ NUOMAVIMAI

5% KAMB. MŪRINIS, 9 metų senu
mo, gazu šild., arti 70th ir Kedzie. 
$19,250.

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4% kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand. šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. $26,900.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
rinis, platus sklypas, 10 metų senu
mo. Gazo šildymas. Tik $15,900.

INCOME TAX
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 

pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
imokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų 
medini.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais į namą Chica
go j e.

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; i 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

CICERO — MŪRINIS 3 butų, 5-5-4 
kamb., apyl. 16th ir 57th Ave., gazo 
puč. oro šild., geros pajamos, mokes
čių tik $220, 2 auto garažas, $28,500. 

įmokėti $5,000.
SVOBODA, '6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

SKUBIAI PARDUODAMAS 
2 butų po 6 kamb. mūrinis na
mas arti 71 st ir Washtenaw. 
Atskiri šild., platus lotas, kaina 

sumažinta. Apžiūrėjimui 
skambinti HE 6-5151.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
lą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL '’-0412

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

PARDUODU 10 FLETŲ 
$55,000 VERTĖS NAMĄ 

2 krautuvės, užpakalyje kotadžius, 
ekstra sklypas. Parduosiu už 4 metų 
nuomą arba mainysiu į farmą ar na
mus Floridoj. Atsišaukite greitai 

Tel. LA 3-5107 
F. G. LUCAS

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046

GRAŽI, ŠVARI NUOSAVYBĖ, mūr., 
4 ir 4 kamb., mod. vonios, didelis ga
ražas, labai gerai pastatyta, arti mo
kyklų, susisiekimo ir krautuvių, apyl. 

Sacramento ir 26th St. $19,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, — mūrinis, 
2 butai ir krautuvės patalpa, centrai, 
šildymas, extra sklypas, 2 garažai. 

$16,000, įmokėti $2,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

INCOME TAX SERVICE
2405 West 51st St. WA 5-5030

MAR&UETTE PARKE 1% aukšto 
naujas mūrinis namas. 

Skambinti 476-8071.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
namą su taverna ir 3 butais po 4 kmb., 
2 auto garažas. Kampas 69th St. ir 

Artesian. — Tel. HE 4-9194.

MŪRINIS, GERAS, 4 BUTŲ, Mar
quette Parke. Tel. PR 8-6916.

SAVININKAS PARDUODA 2 po 6 
kamb., 7-nių metų, iškaltas porčius, 
2 auto garažas, daug priedu, telef. 
RO 3-6714. — 5650 N. Central Avė.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949
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